
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO – SPETTACOLO – CULTURA - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 55 del 24/05/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   __________ 

 del 

 
OGGETTO Servizio di comunicazione delle attività inserite nel cartellone "L'estate nella 

città delle Grotte - Aggiudicazione definitiva – Determinazioni - CIG: 
Z6023A133C. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
Che con propria precedente determinazione, n. 47, in data 18 maggio 2018, fra l’altro, è 

stato stabilito di indire una procedura di acquisto in economia ai sensi del d.P.R. n. 
207/2010, tramite RDO sul Mercato elettronico di Consip, per l’affidamento dei servizi di 
realizzazione di un piano attività di comunicazione del cartellone “L’Estate nella Città delle 
Grotte”, ivi compreso anche il servizio di distribuzione delle brochure a realizzarsi, la 
affissione dei manifesti, nonché del posizionamento dei banner pubblicitari agli ingressi 
della città, tramite una procedura di acquisto in economia ai sensi del d.P.R. n. 207/2010, a mezzo 
RDO sul Mercato elettronico di Consip; 

Dato atto che alla gara, fra le n. 2 ditte invitate, ha partecipato la sola ditta “Emmeci 
Grafica di Carriero Mariano", da Castellana Grotte – P.VA: 02493350736 - e che la stessa è 
risultata in possesso di tutti i requisiti di ordine tecnico richiesti; 
 Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto di quanto innanzi e, per l’effetto, affidare 

definitivamente l'esecuzione dei servizi di realizzazione di un piano attività di 
comunicazione del cartellone “L’Estate nella Città delle Grotte”, ivi compreso anche il 
servizio di distribuzione delle brochure a realizzarsi, la affissione dei manifesti, nonché del 
posizionamento dei banner pubblicitari agli ingressi della città, alla ditta “Emmeci Grafica di 
Carriero Mariano", da Castellana Grotte – P.VA: 02493350736 -, alle condizioni economiche come 
rivenienti dagli atti di gara; 

Dato Atto che la ditta sopra detta possiede i requisiti previsti in tema di affidamenti e 
contratti pubblici, ivi compresa la necessaria regolarità contributiva; 

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., recante il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
248

ccardone
Font monospazio
28/05/2018



Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 

l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 6 ottobre 2017, di nomina 
quale “Responsabile del Settore III”; 
 

DETERMINA 
 

1 Di affidare l'esecuzione dei servizi di realizzazione di un piano attività di comunicazione 
del cartellone “L’Estate nella Città delle Grotte”, ivi compreso anche il servizio di 
distribuzione delle brochure a realizzarsi, la affissione dei manifesti, nonché del 
posizionamento dei banner pubblicitari agli ingressi della città, alla ditta “Emmeci Grafica 
di Carriero Mariano", da Castellana Grotte – P.VA: 02493350736 -, alle condizioni economiche 
come rivenienti dagli atti di gara; 

2 Di impegnare la complessiva spesa di € 12.523,30, IVA 22% compresa, necessaria 
all’affidamento del servizio di cui trattasi, dando atto che la stessa risulta già prenotata alla 
medesima missione, programma, titolo, macrogaggregato, giusta determinazione del 
Responsabile del Settore III, n. 47/2018, citata; 

3 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si procederà, 
nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra 
formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a completo soddisfacimento 
della fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 
elettronica, al Codice Univoco Ufficio I03G73, accettata dal Responsabile del Settore IV per 
verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 

4 Di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore e al Responsabile del 
procedimento, conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai 
destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
 

Il Redattore - Vito Camicia 

 Maria Teresa Impedovo 

 

__________________________ 

 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/5/2018 si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/5/2018 si attesta la regolarità 

contabile. 

Imp 496/2018 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.____ 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 

di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

Castellana Grotte,_____________ 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
815

ccardone
Font monospazio
28/05/2018

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




